

ITMS kód Projektu: 26130130019

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 043/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **043/2009/3.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

konajúci : Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
 sídlo : Zimná ulica 190, 049 25 Dobšiná
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Jaroslav Hutník
 IČO : 35543752
 DIČ : 2021644328
 banka : VÚB banka, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) -
~~predfinancovanie:~~³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **043/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130019** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **043/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **043/2009/3.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **043/2009/3.1/OPV/D03** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Dobšinej, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	10 678,60	0,00	10 678,60	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	9 007,30	0,00	9 007,30	Zriadenie nového kurzu s názvom Spoločenská výchova
610620 - Osobné náklady	31 830,84	0,00	31 830,84	Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie
610620 - Osobné náklady	7 579,20	0,00	7 579,20	Uľahčenie prístupu žiakov k štúdiu na strednej škole pomocou doučovacích kurzov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 092,00	0,00	1 092,00	Zriadenie nového kurzu s názvom Spoločenská výchova
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	3 144,00	0,00	3 144,00	Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
633002 - Materiál Výpočtová technika	5 725,00	0,00	5 725,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 780,00	0,00	9 780,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	550,00	0,00	550,00	Zriadenie nového kurzu s názvom Spoločenská výchova
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné	3 985,00	0,00	3 985,00	Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie

pomôcky				
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	350,00	0,00	350,00	Uľahčenie prístupu žiakov k štúdiu na strednej škole pomocou doučovacích kurzov
633013- Materiál Software a licencie	2 350,00	0,00	2 350,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	640,00	0,00	640,00	Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 670,00	0,00	1 670,00	Publicita a informovanosť
637004 - Všeobecné služby	120,00	0,00	120,00	Zriadenie nového kurzu s názvom Spoločenská výchova
637004 - Všeobecné služby	10 400,00	0,00	10 400,00	Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie
637004 - Všeobecné služby	140,00	0,00	140,00	Uľahčenie prístupu žiakov k štúdiu na strednej škole pomocou doučovacích kurzov
637005 – Špeciálne služby	4 320,00	0,00	4 320,00	Riadenie projektu
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	900,00	0,00	900,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 087,36	0,00	6 087,36	Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 640,00	0,00	2 640,00	Uľahčenie prístupu žiakov k štúdiu na strednej škole pomocou doučovacích kurzov
CELKOVO	114 189,30	0,00	114 189,30	

Príloha č. 2 Dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1. Personálne výdavky interné					10 678,60			
1.1.1. Riadiaci personál					5 068,80			
1.1.1.1. Projektový manažér	610620	osobohodina	240	11,96	2 870,40	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 240 hodín. Hod. sadzba: (704,50 + 534)/168*1,2*1,352= 11,96 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu a kvalitu realizácie jednotlivých aktivít	1.1, 1.2, 1.3	
1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	100	6,87	687,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 100 hodín. Hod. sadzba: (661,50 + 50)/168*1,2*1,352= 6,87 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.1 a kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou	1.1	
1.1.1.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	120	6,87	824,40	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 120 hodín. Hod. sadzba: (661,50 + 50)/168*1,2*1,352= 6,87 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.2 a kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou	1.2	
1.1.1.4. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	100	6,87	687,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 100 hodín. Hod. sadzba: (661,50 + 50)/168*1,2*1,352= 6,87 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.3 a kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou	1.3	
1.1.2. Administratívny personál					4 109,00			
1.1.2.1. Finančný manažér	610620	osobohodina	330	6,58	2 171,40	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 330 hodín. Hod. sadzba: (515 + 166)/168*1,2*1,352= 6,58 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy, vykonáva účtovanie výdavkov projektu	1.1, 1.2, 1.3	
1.1.2.2. Administratívny pracovník	610620	osobohodina	280	6,92	1 937,60	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 280 hodín. Hod. sadzba: (667 + 50)/168*1,2*1,352= 6,92 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: pripravuje písomné podklady, kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu	1.1, 1.2, 1.3	
1.1.2.3. ... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál					1 500,80			
1.1.3.1. Manažér publicity	610620	osobohodina	80	6,60	528,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 80 hodín. Hod. sadzba: (650 + 33)/168*1,2*1,352= 6,60 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zabezpečuje publicitu projektu v súlade s manuálom pre publicitu	1.1, 1.2, 1.3	

							Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 80 hodín. Hod. sadzba: (681,5 + 699)/168*1,2*1,352= 13,33 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), max. limit je stanovený na 12,16 Eur/hod., pracovná náplň: zabezpečuje verejné obstarávanie tovarov a služieb, je zodpovedný za hospodárne vynakladanie prostriedkov		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	12,16	972,80		1.1, 1.2, 1.3	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 100,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, CD, DVD, euro obaly, zakladače a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 1.3	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	200,00	200,00	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikáciu s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 1.2, 1.3	
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	900,00	900,00	poistenie zariadenia počas trvania projektu, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoringu a hodnotenie projektu					4 320,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v sùlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v sùlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 320,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	288	15,00	4 320,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, externý monitoring, práca v rozsahu 288 hodín x 15 Eur. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v sùlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 1.3	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 670,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	300,00	300,00	plnofarebné informačné letáky ohľadom projektu, cca 300 kusov, tlač 1 Eur/ks vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	450,00	450,00	informačné tabule o realizácii projektu umiestnené v priestoroch školy a novovytvorených miestnostiach, 3 ks po 150 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	800,00	800,00	inzercia v rôznych médiách na zabezpečenie publicity projektu, cca 4 mediálne výstupy v lokálnych a/alebo celoslovenských tlačných periodikách, priemernú cenu za jeden výstup odhadujeme na 200 Eur, je v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	120,00	120,00	farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, cca 300ks/0,40 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
1.	Spolu					18 768,60			
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					17 855,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	5	845,00	4 225,00	5 notebookov pre použitie priamo na vyučovaní, pre názornú prezentáciu učiva a na prípravu prezentácií a iných materiálov pedagógov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	

2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	5	70,00	350,00	aplikačný softvér MS Office, 70 Eur na každý počítač, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	700,00	700,00	kopirovacie zariadenie pre účely odborných aktivít, bude umiestnené do novovytvorenej učebne, využívať sa bude podľa potreby pri realizácii všetkých odborných aktivít v projekte na kopírovanie materiálov pre potreby žiakov, cena na základe prieskumu trhu 700 Eur, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	450,00	450,00	tlačiareň pre účely odborných aktivít, bude umiestnená do novovytvorenej učebne, využívať sa bude podľa potreby pri realizácii všetkých odborných aktivít v projekte na tlač všetkých materiálov pre potreby žiakov, cena na základe prieskumu trhu 450 Eur, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	10	15,00	150,00	10 USB kľúčov pre použitie na prácu expertov a výučbu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	300,00	300,00	digitálny fotoaparát na účely dokumentácie projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.8.	Skener	633002	ks	1	500,00	500,00	skener pre účely odborných aktivít, bude umiestnený do novovytvorenej učebne, využívať sa bude podľa potreby pri realizácii všetkých odborných aktivít v projekte na skenovanie všetkých materiálov pre potreby žiakov, cena na základe prieskumu trhu 500 Eur, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.9.	Dataproyektor	633004	ks	2	500,00	1 000,00	dataproyektor pre účely odborných aktivít, bude umiestnený do novovytvorenej učebne, využívať sa bude podľa potreby pri realizácii všetkých odborných aktivít v projekte na premietanie materiálov pre žiakov počas jednotlivých kurzov, cena na základe prieskumu trhu 500 Eur, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.10.	Kalkulačky	633002	ks	20	20,00	400,00	20 vreckových kalkulačiek pre výučbu na doučovacích a prípravných kurzoch pre žiakov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.11.	Šijacie stroje	633004	ks	10	200,00	2 000,00	10 šijacích strojov pre kurz šitia , 1 šijací stroj pre 2 žiakov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.12.	Kosačka	633004	ks	2	700,00	1 400,00	2 kosačky pre kurz záhradníctva pre žiakov na overenie si svojich zručností, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.13.	Aku vrtáčka	633004	ks	2	500,00	1 000,00	2 aku vrtáčky pre kurz zruční majstri pre žiakov, 1 vrtáčka na 10 žiakov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.14.	Brúska pásová	633004	ks	2	150,00	300,00	pásová brúska pre kurz zruční majstri, 1 vrtáčka na 10 žiakov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.15.	Premietačka	633004	ks	1	40,00	40,00	premietačka na premietanie statických obrazov na predmet Spoločenská výchova, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.16.	DVD prehrávač	633004	ks	2	120,00	240,00	použitie: na prehrávanie DVD diskov zakúpených pre jednotlivé kurzy do vytvorených miestností, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	

2.2.17.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 400,00	2 800,00	interaktívne tabule do novovytvorených učebni, budú umiestnené do učebni, v ktorých sa budú realizovať jednotlivé kurzy, využívať sa budú podľa potreby pri realizácii všetkých odborných aktivít v projekte na kvalitnejšie vzdelávanie žiakov počas jednotlivých kurzov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.18.	Softvér do interaktívnej tabule	633013	ks	2	1 000,00	2 000,00	softvér do interaktívnej tabule, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 1.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					17 855,00			
Zriadenie nového kurzu s názvom Spoločenská výchova									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 007,30			
3.1.1.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Spoločenská výchova 1	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurz Spoločenská výchova -30 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.2.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Spoločenská výchova 1	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurz Spoločenská výchova (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.3.	Odborník na tvorbu učebných osnov a metodických listov pre kurz Spoločenská výchova	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických listov a učebných osnov v rozsahu 50 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: (691,50+137)/168*1,2*1,352=8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.4.	Lektor kurzu Spoločenská výchova č.1	610620	osobohodina	66	6,83	450,78	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Spoločenskej výchovy vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: (673 + 34)/168*1,2*1,352= 6,83 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.5.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Spoločenská výchova 2	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurz Spoločenská výchova - 30 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.6.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Spoločenská výchova 2	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurz Spoločenská výchova (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	

3.1.7.	Lektor kurzu Spoločenská výchova č. 2	610620	osobohodina	66	7,22	476,52	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Spoločenskej výchovy vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: (713 + 35)/168*1,2*1,352= 7,22 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.8.	Odborník na zapracovanie pripomienok do kurzu Spoločenská výchova po pilotnom otestovaní	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 150 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odpodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.1.9.	Programátor interaktívnych cvičení pre Spoločenskú výchovu	610620	osobohodina	330	8,00	2 640,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba interaktívnych cvičení podľa zadání odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 30 (11 hod. práce na každé cvičenie), Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					172,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	52,00	52,00	2 exkurzie - 2 lektori (strava 2 lektori (2 x 3 Eur), doprava 2 x 10 Eur na exkurziu mimo priestorov školy v rámci realizácie nového kurzu Spoločenská výchova), cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	120,00	120,00	tlač pracovných listov pre žiakov, 60 strán pracovných listov, pre 40 žiakov, tlač 1 strany 0,05 Eur, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					1 590,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 040,00	1 040,00	2 exkurzie pre 40 frekventantov v rámci realizácie kurzu Spoločenská výchova (strava 40 x 3 Eur, doprava 40 x 10 Eur), cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	550,00	550,00	materiál pre 30 žiakov na rôzne hry a prezentácie - kancelársky materiál (kancelársky papier, kopírovací papier, korkové tabule, perá, ceruzky, gumené, lepiace pásy, nožnice, pravítka, poznámkové bloky, CD, fixky, zväzovače, farebné papierenie, lepidlá, farby) v hodnote 300 Eur, hygienické potreby 200 Eur, odborná literatúra 50 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					10 769,30			
Zavedenie nových kurzov ako predpríprava na budúce povolanie									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					37 918,20			

4.1.1.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Šikovní krajčírky 1	610620	osobohodina	250	8,00	2 000,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy šitia - 50 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.2.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Šikovní krajčírky 1	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy šitia (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.3.	Odborník na tvorbu učebných osnov a metodických listov pre kurz Šikovní krajčírky	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických listov a učebných osnov v rozsahu 50 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: (674+155)/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.4.	Lektor kurzu Šikovní krajčírky č. 1	610620	osobohodina	66	6,87	453,42	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov šitia vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: (661,5 + 50)/168*1,2*1,352= 6,87 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.5.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Šikovní krajčírky 2	610620	osobohodina	250	8,00	2 000,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy šitia - 50 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.6.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Šikovní krajčírky 2	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy šitia (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.7.	Lektor kurzu Šikovní krajčírky č. 2	610620	osobohodina	66	6,14	405,24	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov šitia vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: (605,5 + 30)/168*1,2*1,352= 6,14 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.8.	Odborník na zapracovanie pripomienok do kurzu Šikovní krajčírky po pilotnom otestovaní	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 150 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.9.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Usilovní kuchárky 1	610620	osobohodina	250	8,00	2 000,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy varenia - 50 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	

4.1.10.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Usilovné kuchárky 1	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy varenia (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.11.	Odborník na tvorbu učebných osnov a metodických listov pre kurz Usilovné kuchárky	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických listov a učebných osnov v rozsahu 50 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: (674+155)/168*1,2*1,352=8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.12.	Lektor kurzu Usilovné kuchárky č. 1	610620	osobohodina	66	6,71	442,86	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov varenia vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: (661,5 + 33)/168*1,2*1,352= 6,71Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.13.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Usilovné kuchárky 2	610620	osobohodina	250	8,00	2 000,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy varenia - 50 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.14.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Usilovné kuchárky 2	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy varenia (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.15.	Lektor kurzu Usilovné kuchárky č. 2	610620	osobohodina	66	6,83	450,78	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov varenia vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: (673 + 34)/168*1,2*1,352= 6,83 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.16.	Odborník na zapracovanie pripomienok do kurzu Usilovné kuchárky po pilotnom otestovaní	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 150 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.17.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Tvoriví umelci 1	610620	osobohodina	250	8,00	2 000,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy maľovania - 50 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: 828/168*1,2*1,352= 8,00 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	

4.1.18.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Tvoriví umelci 2	610620	osobohodina	250	8,00	2 000,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy maľovania - 50 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.19.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Tvoriví umelci 1	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy maľovania (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.20.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Tvoriví umelci 2	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy maľovania (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.21.	Lektor kurzu Tvoriví umelci č. 1	610620	osobohodina	132	6,71	885,72	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Tvoriví umelci vo výmere 132 hodín. Hod. sadzba: $(661,5 + 33)/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 6,71$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.22.	Lektor kurzu Tvoriví umelci č. 2	610620	osobohodina	66	6,92	456,72	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Tvoriví umelci vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: $(667 + 50)/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 6,92$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.23.	Odborník na tvorbu učebných osnov a metodických listov pre kurz Tvoriví umelci	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických listov a učebných osnov v rozsahu 50 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $(677+152)/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.24.	Odborník na zapracovanie pripomienok do kurzu Tvoriví umelci po pilotnom otestovaní	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 150 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.25.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Zruční majstri	610620	osobohodina	100	8,00	800,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy Zručných majstrov - 20 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	

4.1.26.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Zruční majstri	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy zruční majstri (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.27.	Odborník na tvorbu učebných osnov a metodických listov pre kurz Zruční majstri	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických listov a učebných osnov v rozsahu 50 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $(691,50+137)/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.28.	Lektor kurzu Zruční majstri	610620	osobohodina	132	6,91	912,12	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Zruční majstri vo výmere 132 hodín. Hod. sadzba: $(681,5 + 34)/168*1,2*1,352=6,91$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.29.	Odborník na zapracovanie pripomienok do kurzu Zruční majstri po pilotnom otestovaní	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 150 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.30.	Odborník na tvorbu pracovných listov pre kurz Praktickí záhradkári	610620	osobohodina	100	8,00	800,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre kurzy Praktickí záhradkári - 20 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.31.	Odborník na tvorbu prezentácií pre kurz Praktickí záhradkári	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba 15 prezentácií na kurzy praktickí záhradkári (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.32.	Odborník na tvorbu učebných osnov a metodických listov pre kurz Praktickí záhradkári	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických listov a učebných osnov v rozsahu 50 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $(703,5+125)/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.33.	Lektor kurzu Praktickí záhradkári	610620	osobohodina	66	7,03	463,98	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Praktickí záhradkári vo výmere 66 hodín. Hod. sadzba: $(693 + 35)/168*1,2*1,352=7,03$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	
4.1.34.	Odborník na zapracovanie pripomienok do kurzu Praktickí záhradkári po pilotnom otestovaní	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 150 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.2	

4.1.35.	Programátor interaktívnych cvičení pre prípravné kurzy	637027	osobohodina	330	12,00	3 960,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba interaktívnych cvičení pre jednotlivé kurzy podľa zadání odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 30 (11 hod. práce na každé cvičenie), cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.1.36.	Externý hodnotiteľ	637027	osobohodina	150	12,00	1 800,00	Dohoda o vykonaní práce, hodnotenie vytvorených materiálov v rozsahu 150 hodín, cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.1.37.	Školenie - tvorba pedagogických dokumentov - lektor 1	637027	osobohodina	24	13,64	327,36	Dohoda o vykonaní práce, vyškolenie 8 pedagógov na tvorbu pedagogických dokumentov v rozsahu 24 hodín, hodinová sadzba bola určená na základe vlastného prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá		
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					640,00			
4.3.1.	Školenie - interaktívne tabule	637001	osobohodina	32	20,00	640,00	Dodávateľ bude vybraný podľa zákona o verejnom obstarávaní. Zmluva na základe obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, vyškolenie 8 pedagógov na používanie interaktívnych tabulí v rozsahu 32 hodín, hodinová sadzba bola určená na základe vlastného prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Školenie - tvorba pedagogických dokumentov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					10 544,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	144,00	144,00	Výdavky na 4 exkurzie, strava 4 Eur, doprava 14 Eur na exkurziu mimo priestorov školy pre 2 lektorov v rámci realizácie nových kurzov, výpočet: (4 eur +14 eur) x 4 exkurzie x 2 lektori= 144 Eur, cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 400,00	3 400,00	tlač pracovných listov pre žiakov, 340 strán pracovných listov, pre 200 žiakov, tlač 1 strany 0,05 Eur, cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.4.5.	Vytvorenie video sekvencií	637004	projekt	1	7 000,00	7 000,00	Dodávateľ bude vybraný podľa zákona o verejnom obstarávaní. Zmluva na základe obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, natočenie a spracovanie videosekvencií (cca 2 hodiny videosekvencií), videosekvencie sa budú premietat' ako súčasť jednotlivých kurzov pre lepšiu názornosť preberanej látky a predvedenie jednotlivých povolaní, práca v celkovej sume 7000 Eur (58,33 Eur za minútu videosekvencií, cena vrátane nákladov na dopravu, potrebný materiál, technické vybavenie), cena bola určená na základe vlastného prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.5	Podpora frekventantov					6 985,00			

4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	4 exkurzie po 50 frekventantov v rámci realizácie nových kurzov x (strava 50 x 3 Eur, doprava 50 x 12 Eur), cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Školiace potreby - kurz Šikovní krajčírky	633009	projekt	1	880,00	880,00	nožnice 60 Eur, nite, ihly, gombíky, guma, zipsy, cvoky, nity 120 Eur, špendlíky, kriedy 40 Eur, látky, vatin, vliselin 350 Eur, zošity, perá, ceruzky, farbičky, fixky 80 Eur, baliaci papier 20 Eur, lepidlo na textil 30 Eur, navliekače, páračíky, náprstky 30 Eur, krajčírské metre 10 Eur, keprovky, lemovky, nášivky 60 Eur, odborná literatúra 80 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.5.5.	Školiace potreby - kurz Usilovné kuchárky	633009	projekt	1	920,00	920,00	hrnce 80 Eur, tanieri 70 Eur, príbor 40 Eur, poháre 40 Eur, šálky 40 Eur, varešky 20 Eur, nože 50 Eur, drevené lopatky 20 Eur, misy 30 Eur, váha 20 Eur, panvice na pečenie 40 Eur, strúhadlá 20 Eur, sitká 20 Eur, naberačky 20 Eur, plechy 40 Eur, fólie na pečenie 10 Eur, tláčik na mäso 10 Eur, čajník 10 Eur, podnosy 20 Eur, kuchárske knihy 40 Eur, potraviny 280 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.5.6.	Školiace potreby - kurz Tvoriví umelci	633009	projekt	1	665,00	665,00	vodové farby 30 Eur, voskové pastely 20 Eur, temperové farby 40 Eur, ceruzkové farbičky 20 Eur, akrylové farby 50 Eur, farby na sklo 60 Eur, kontura na sklo 30 EUR,svietniky 30 Eur, farby na textil 50 Eur, plátno 40 Eur, polystyrénové dekorácie 30 Eur, plastové matrice 30 Eur, štetce 25 Eur, mramorovacie farby 30 Eur, modelovacie hĺna 30 Eur, sisalové vlákno 20 Eur,vence z prútia 20 Eur, dekoratívny papier 20 Eur, papierová stuha 10 Eur, výkresy 30 Eur, odborná literatúra 50 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.5.7.	Školiace potreby - kurz Zruční majstri	633009	projekt	1	865,00	865,00	rezivo 60 Eur, vrtáky do dreva 50 Eur, vruty do dreva 45 Eur, stavebné kľince 40 Eur, spojovacie šrouby 40 Eur, kladivá 40 Eur, hoblíky 40 Eur, brúsny papier 20 Eur, štetce 20 Eur, syntetický lak 40 Eur, tehly 80 Eur, murovací malta 50 Eur, omietka fasádna 50 Eur, duvilax lepidlo 30 Eur, cementový poter 40 Eur, kelne 20 Eur, rezák na dlažbu 80 Eur, lopata 20 Eur, dlažba 70 Eur, maliarska farba 30 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.5.8.	Školiace potreby - kurz Praktickí záhradkári	633009	projekt	1	655,00	655,00	sadenice kvetov 90 Eur, sadenice stromov a krov 120 Eur, zemina 50 Eur, kvetináče 30 Eur, debničky 40 Eur, hnojivo 30 Eur, priesady 40 Eur, semená 30 Eur, vedrá 30 Eur, lopaty 30 Eur, záhradné nožnice 20 Eur, rýle 30 Eur, kyprič pôdy 15 Eur, hriadkovač 20 Eur, motyky 30 Eur, odborná literatúra 50 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.2	
4. Spolu						56 087,20			
Uľahčenie prístupu žiakov k štúdiu na strednej škole pomocou doučovacích kurzov									
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 219,20			

5.1.1.	Odborník na doučovanie 1	610620	osobohodina	265	8,00	2 120,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre doučovací kurz matematiky - 35 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), tvorba 15 prezentácií (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.3	
5.1.2.	Lektor kurzu - Matematika	610620	osobohodina	132	9,00	1 188,00	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Matematiky vo výmere 132 hodín. Hod. sadzba: $(704,5 + 227,46)/168*1,2*1,352=9$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.3	
5.1.3.	Odborník na zapracovanie pripomienok do doučovacieho kurzu – matematika	610620	osobohodina	80	8,00	640,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 80 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.3	
5.1.4.	Odborník na doučovanie 2	610620	osobohodina	265	8,00	2 120,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba sady pracovných listov pre doučovacie kurzy slovenského jazyka - 35 strán (na prípravu 1 strany pracovného listu je potrebné 5 hodín práce), tvorba 15 prezentácií (na prípravu 1 prezentácie je potrebné 6 hodín práce), vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.3	
5.1.5.	Lektor kurzu - Slovenský jazyk	610620	osobohodina	132	6,60	871,20	Hlavný pracovný pomer, vedenie kurzov Slovenského jazyka vo výmere 132 hodín. Hod. sadzba: $(650 + 33)/168*1,2*1,352=6,60$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.3	
5.1.6.	Odborník na zapracovanie pripomienok do doučovacieho kurzu – slovenský jazyk	610620	osobohodina	80	8,00	640,00	Hlavný pracovný pomer, zapracovanie pripomienok do vytvorených materiálov a získavanie spätnej väzby v rozsahu 80 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov. Hod. sadzba: $828/168*1,2*1,352=8,00$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa).	1.3	
5.1.7.	Programátor interaktívnych cvičení pre doučovacie kurzy	637027	osobohodina	330	8,00	2 640,00	Dohoda o vykonaní práce, externý expert, tvorba interaktívnych cvičení podľa zadania odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 30 (11 hod. práce na každé cvičenie), cena v mieste a čase obvyklá	1.3	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

5.4.	Ostatné výdavky - priame				140,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	140,00	140,00	tlač pracovných listov pre žiakov, 70 strán pracovných listov pre 40 žiakov, tlač 1 strany 0,05 Eur, cena v mieste a čase obvyklá	1.3
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.	Podpora frekventantov				350,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	350,00	350,00	kancelárske potreby pre žiakov na rôzne hry a prezentácie (kancelársky papier, perá, ceruzky, gumené, zošity, zvýrazňovače, farebné papiera, lepidlá, farby, CD) v hodnote 250 Eur, nástenné mapy 100 Eur, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.3
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.	Spolu				10 709,20			
6.	Inovácia didaktických pomôcok							
6.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00			
6.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.2.	Cestovné náhrady **				0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
6.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov				0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		

6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					0,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						114 189,30			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	18 768,60	19,67%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	17 855,00	18,71%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 320,00	23,02%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	640,00	0,67%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0	0
2.	2010	65757,22	62469,36	3287,86
3.	2011	32133,29	30526,63	1606,66
4.	2012	16451,43	15628,86	822,57
5.	2013	0	0	0
6.	2014	0	0	0
7.	2015	0	0	0
	Spolu	114341,94	108624,84	5717,10
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).